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Abstract 

The aim of this study is to determine the eighth-grade secondary school students' interest in 

science and to determine whether this interest differs according to the gender variable. The 

research was designed according to the survey model, which is one of the quantitative research 

approaches. The data of the research were collected in the spring term of the 2016-2017 

academic year. The sample of the study consisted of 572 secondary school eighth grade 

students. In the analysis of the data, descriptive statistics techniques and t-test for independent 

samples were used. As a result of the research, it was determined that the eighth-grade students 

of secondary school had a high level of cognitive interest and a medium level of affective 

interest towards the Science course. In addition, it was determined that the cognitive interests 

of the eighth-grade students in secondary school did not show a significant difference according 

to the gender variable, while their affective interests showed a significant difference in favor of 

male students.  

Keywords: Affective interest, cognitive interest, lesson interest, Science Lesson, secondary 

school. 
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Öz 

Bu araştırmanın amacı ortaokul sekizinci sınıf öğrencilerinin Fen Bilimleri dersine ilgilerini 

belirlemek ve bu ilginin cinsiyet değişkenine göre farklılık gösterip göstermediğini 

belirlemektir. Araştırma nicel araştırma yaklaşımlarından tarama modeline göre tasarlanmıştır. 

Araştırmanın verileri 2016-2017 eğitim-öğretim yılı bahar döneminde toplanmıştır. 

Araştırmanın örneklemini 572 ortaokul sekizinci sınıf öğrencisi oluşturmuştur. Verilerin 

analizinde betimsel istatistik teknikleri ve bağımsız örneklemler için t testi kullanılmıştır. 

Araştırma sonucunda ortaokul sekizinci sınıf öğrencilerinin Fen Bilimleri dersine yönelik 

bilişsel ilgilerinin yüksek düzeyde, duyuşsal ilgilerinin ise orta düzeyde olduğu belirlenmiştir. 

Ayrıca ortaokul sekizinci sınıf öğrencilerinin Fen Bilimleri dersine yönelik bilişsel ilgilerinin 

cinsiyet değişkenine göre anlamlı bir farklılık göstermediği, duyuşsal ilgilerinin ise erkek 

öğrenciler lehine anlamlı bir farklılık gösterdiği belirlenmiştir.   

Anahtar Kelimeler: Bilişsel ilgi, derse ilgi, duyuşsal ilgi, Fen Bilimleri dersi, ortaokul. 
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Giriş 

İlgi, belirli bir olay veya etkinliğe yakınlık duyma, ondan hoşlanma ve ona öncelik 

tanıma ya da dikkati öncelikle belirli bir şey üzerinde toplama eğilimi olarak tanımlanmaktadır 

(TDK, 2021). Dolayısıyla ilginin tüm öğrenme süreçlerinde etkili bir faktör olduğu söylenebilir. 

İlgi hem duyuşsal anlamda hem de bilişsel anlamda birey üzerinde etkili olmaktadır. İlgi, bir 

kavrama olumlu duygusal tepki vermek, öğrenme-öğretme sürecine katılmaya istekli olmaktır 

(Swarat, 2009). Diğer bir ifadeyle ilgi, kişiyle ilgi alanları arasındaki etkileşimlerle açığa çıkan 

dikkat, konsantrasyon ve heyecan olarak ifade edilen psikolojik bir durumdur (Hidi, 2006). 

Okulda gerçekleşen öğrenmeler diğer bir ifadeyle öğretim süreci açısından bakıldığında da 

ilginin önemli bir faktör olduğu görülmektedir. Öğrencilerin derse ilgi duyması öğrenmeleri 

üzerinde etkili olmaktadır (Harp ve Mayer, 1997; Mazer, 2013b). Öğrenciler derse ilgi 

duyduğunda bilgi derinlemesine işlenerek konunun anlaşılması kolaylaşmakta, öğrenme 

sürecine duyuşsal faktörler eşlik etmekte ve daha detaylı bilgi edinme isteği doğmaktadır 

(Prenzel ve Lankens, 1995). Diğer bir ifadeyle öğrenme-öğretme sürecinde öğrenciler derse ilgi 

duyduklarında konuları zihinsel şemalarında daha iyi anlamlandırmakta ve öğrenmeye açık 

hale gelmektedir.  

İlgi kavramı derse ilgi açısından iki temel boyutta ele alınmaktadır. Bu boyutlar 

duyuşsal ilgi ve bilişsel ilgidir (Schraw, Flowerday ve Lehman, 2001). İlgi, duyuşsal ve bilişsel 

alanla ilişkili olduğundan öğrenme sürecinde ön koşul niteliğindedir (Löwe, 1992). Duyuşsal 

ilgi öğretmenin derslerde kullandığı materyallerle, konuya ilişkin verdiği örnekler ve resimlerle 

artırılmaktadır. Diğer taraftan öğretmenler konuya başlamadan önce açıklama yaparak, konular 

arasında bağlantı kurarak, görsel materyaller kullanarak öğrencilerin derse olan bilişsel 

ilgilerini artırmakta ve konuları daha iyi anlamalarına imkan vermektedir. (Mazer, 2012). 

Öğrencilerin ilgileri ve güdülenmeleri, duyuşsal özellikler içerisinde yer almakta ve öğretimin 

başarılı olmasına katkı sunmaktadır (Kuzgun ve Deryakulu, 2006). Dolayısıyla öğrencilerin 

derse ilişkin duyuşsal ve bilişsel ilgisinin yüksek olmasının öğrenmeye ve akademik başarıya 

katkı sağlayacağı söylenebilir.  

Derse ilgi konusu eğitim alanında yapılandırmacı yaklaşımın benimsenmesiyle birlikte 

önem kazanmıştır (Krapp ve Prenzel, 2011). Türkiye’de yapılandırmacı yaklaşım 2005-2006 

eğitim-öğretim yılından itibaren yürürlüğe girmiştir. Bu yaklaşım benimsenerek hazırlanan Fen 

Bilimleri dersi öğretim programının temel amaçlarından biri öğrencilerde doğada ve yakın 

çevresinde meydana gelen olaylara ilişkin ilgi ve merak uyandırmak, tutum geliştirmektir 

(MEB, 2018). Bu amaç öğrencilerin Fen Bilimleri dersine ilgi duymalarının önemini ortaya 

koymaktadır. Öğrencinin derse ilgisi hem öğrenme motivasyonunu hem de öğrenci başarısını 

etkilemektedir (Krapp, 2002). Bütün bireylerin fen okuryazarı olarak yetişmesini amaçlayan 

Fen Bilimleri dersi öğretim programının (MEB, 2018) bu amacına ulaşmasında öğrencilerin 

Fen Bilimleri dersine ilgi duymalarının katkı sağlayacak unsurlardan biri olduğu söylenebilir. 

Alan yazında ortaokul öğrencilerinin Fen Bilimleri konularına ilişkin ilgi düzeylerini 

araştıran çalışmalar yer almaktadır. Bununla birlikte alan yazında derse ilgiyle derse katılım, 

akademik güdülenme ve akademik başarı arasında ilişki olduğunu belirten çalışmalar 

bulunmaktadır (Adeyinka, Adedeji ve Sam Olufemi, 2011; Akın, Uğur ve Akın, 2015; Aypay 

ve Eryılmaz, 2011; Laçin Şimşek ve Nuhoğlu, 2009; Mazer, 2013a). Alan yazında öğrencilerin 

derslere olan bilişsel ve duyuşsal ilgilerini ayrı ayrı inceleyen az sayıda çalışma yer almaktadır.  



 

 Ortaokul Sekizinci Sınıf Öğrencilerinin Fen Bilimleri 

Dersine İlgilerinin İncelenmesi 

 

4 

 

Küresel çapta bilim ve teknolojide yaşanan gelişmelere uyum sağlamak, doğaya ve 

çevreye karşı farkındalığı yüksek bireyler yetiştirmek fen bilimleri alanında başarılı bireyler 

yetiştirmekle mümkündür. Dolayısıyla öğrencilerin Fen Bilimleri dersine ne düzeyde ilgi 

gösterdikleri ve bu ilginin cinsiyet değişkenine göre farklılık gösterip göstermediğinin 

belirlenmesi önem taşımaktadır. 

Araştırmanın amacı ortaokul sekizinci sınıf öğrencilerinin Fen Bilimleri dersine 

ilgilerinin incelenmesidir. Bu amaç doğrultusunda aşağıdaki sorulara yanıt aranmıştır: 

1.Ortaokul sekizinci sınıf öğrencilerinin Fen Bilimleri dersine ilgileri ne düzeydedir? 

2.Ortaokul sekizinci sınıf öğrencilerinin Fen Bilimleri dersine ilgileri cinsiyet 

değişkenine göre anlamlı bir farklılık göstermekte midir? 

 

Yöntem 

 

Ortaokul sekizinci sınıf öğrencilerinin Fen Bilimleri dersine ilişkin ilgilerini belirlemek 

amacıyla gerçekleştirilen bu araştırma, nicel araştırma yaklaşımlarından tarama modeline göre 

tasarlanmıştır. Tarama modeli, geçmişte olan veya şu anda da var olan bir durumu var olduğu 

şekliyle betimlemeyi amaçlayan modeldir (Karasar, 2012). Araştırmada bu modelin kullanılma 

nedeni mevcut duruma müdahale etmeden duruma ilişkin betimleme yapılmasıdır.  

2.1. Evren ve Örneklem 

2016-2017 eğitim-öğretim yılında Eskişehir ili Odunpazarı ilçesindeki 34 ortaokulda 

öğrenim gören 4866 ortaokul sekizinci sınıf öğrencisi araştırmanın evrenini oluşturmaktadır.  

Araştırmanın örneklemi tabakalı örnekleme tekniği kullanılarak belirlenmiştir. Ortaokullar 

akademik başarı düzeylerine göre üç gruba ayrılmış daha sonra her bir gruptan üç olmak üzere 

toplam dokuz okul belirlenmiştir. Ortaokulların akademik başarısı TEOG sınavı başarılarına 

göre belirlenmiştir. Araştırmaya katılan öğrencilere ilişkin bilgiler Tablo 1’de yer almaktadır. 

Tablo 1. Katılımcıların Demografik Özellikleri 

Seçenekler  1 2 3 Toplam 

 Cinsiyet  Kız  Erkek  - 

 n 323 249  572 

 % 56,47 43,53  100 

Okulların Fen 

Bilimleri Başarısı 

 
Düşük Orta Yüksek 

 

 

 n 210 179 183 572 

 % 36,71 31,29 31,99 100 

 

Tablo 1’e göre örneklem grubunu 323 kız ve 249 erkek öğrenci olmak üzere toplam 572 

ortaokul sekizinci sınıf öğrencisi oluşturmaktadır. Araştırmaya düşük akademik başarı 

düzeyindeki ortaokullardan 210, orta akademik başarı düzeyindeki ortaokullardan 179 ve 

yüksek akademik başarı düzeyindeki ortaokullardan 183 öğrenci katılmıştır.  
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Bu araştırma kapsamında öğrencilerinin ortaokul kademesinde aldıkları bütün Fen 

Bilimleri derslerine ilişkin ilgilerini açığa çıkarmak istendiğinden örneklem grubunu ortaokul 

sekizinci sınıf öğrencileri oluşturmaktadır.  

2.2. Veri Toplama Aracı   

Araştırmada veri toplama aracı olarak Mazer (2013b) tarafından geliştirilen ve Akın vd. 

(2015) tarafından Türkçe’ye uyarlanan Derse İlgi Ölçeği kullanılmıştır. Ölçek bilişsel ilgi ve 

duyuşsal ilgi olmak üzere iki boyuttan oluşmaktadır ve 5’li likert tipindedir. Ölçek 16 maddeden 

oluşmaktadır. Cronbach Alpha iç tutarlılık katsayısı duyuşsal ilgi alt ölçeği için .90 ve bilişsel 

ilgi alt ölçeği için .89’dur. Bu araştırmada Cronbach Alpha iç tutarlılık katsayısının duyuşsal 

ilgi alt ölçeği için .90 ve bilişsel ilgi alt ölçeği için .83 olarak hesaplanmıştır. Ölçeğin ortaokul 

öğrencileri için uygun olup olmadığını belirlemek amacıyla Doğrulayıcı Faktör Analizi (DFA) 

yapılmış ve uygun olduğuna karar verilmiştir [χ2/sd=4,92, p<.01, RMSEA=.08, SRMR=.05, 

IFI=.92, CFI=.92, NNFI=.91] (Brown, 2006; Jöreskog ve Sörbom, 2001). 

2.3. Verilerin Analizi 

Ortaokul öğrencilerinin demografik özelliklere göre dağılımını belirlemek amacıyla 

betimsel istatistik tekniklerinden frekans ve yüzde değerleri hesaplanmıştır.  Öğrencilerin Fen 

Bilimleri dersine ilgi düzeylerini belirlemek için ortalama puanları hesaplanmıştır. Araştırma 

verileri üzerinden çarpıklık ve basıklık değerleri incelenerek verilerin normal dağılım 

gösterdiği belirlenmiştir. Bu nedenle ortaokul sekizinci sınıf öğrencilerinin Fen Bilimleri 

dersine ilgilerinin cinsiyete göre değişip değişmediğini belirlemek amacıyla parametrik analiz 

tekniklerinden bağımsız örneklemler için t-testi kullanılmıştır.  

Bulgular 

 

3.1. Ortaokul Sekizinci Sınıf Öğrencilerinin Fen Bilimleri Dersine İlgi Düzeyleri 

Ortaokul sekizinci sınıf öğrencilerinin Fen Bilimleri dersine ilgi düzeylerini belirlemek 

için ortalama ve standart sapma puanları hesaplanmıştır. Elde edilen bulgulara Tablo 1’de yer 

verilmiştir.  

Tablo 1. Derse İlgi Alt Ölçeklerine İlişkin Betimsel Veriler  

Alt Ölçekler n  X SS 

 1-Duyuşsal İlgi 572  3.39 .89 

2-Bilişsel İlgi 572 3.87 .71 

 

Tablo 1’e göre ortaokul sekizinci sınıf öğrencilerinin Fen Bilimleri dersine yönelik 

duyuşsal ilgilerinin aritmetik ortalaması 3,39 ve bilişsel ilgilerinin aritmetik ortalaması 3,87’dir. 

Öğrencilerin Fen Bilimleri dersine yönelik bilişsel ilgilerinin (X=3,87) “Çoğunlukla” 

düzeyinde ve duyuşsal ilgilerinin (X=3,39)  “Bazen” düzeyinde olduğu belirlenmiştir.   
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3.2. Ortaokul Sekizinci Sınıf Öğrencilerinin Fen Bilimleri Dersine İlgilerinin 

Cinsiyet Değişkenine Göre İncelenmesi  

Ortaokul sekizinci sınıf öğrencilerinin Fen Bilimleri dersine yönelik ilgilerinin cinsiyet 

değişkenine göre anlamlı bir farklılık gösterip göstermediğini belirlemek amacıyla bağımsız 

örneklemler için t-testi kullanılmıştır. Elde edilen bulgularTablo 2’de verilmiştir. 

Tablo 2. Derse İlgi Alt Ölçek Puanlarının Cinsiyet Değişkenine Göre t-Testi Sonuçları 

Alt Ölçekler Cinsiyet n X SS t p 

1- Duyuşsal İlgi Kız   323   3,27  ,91 
-3,71 ,00 

 Erkek   249   3,55  ,84 

 2- Bilişsel İlgi Kız   323   3,85  ,72 
-,50  ,62 

 Erkek   249   3,88  ,70 

SD=572, *p<,05, **p<,01 

Tablo 2’ye göre öğrencilerin Fen Bilimleri dersine yönelik bilişsel ilgileri cinsiyet 

değişkenine göre anlamlı bir farklılık göstermemektedir [p>.05]. Öğrencilerin Fen Bilimleri 

dersine yönelik duyuşsal ilgileri cinsiyet değişkenine göre anlamlı bir farklılık göstermektedir 

[p<.05]. Erkek öğrencilerin Fen Bilimleri dersine yönelik duyuşsal ilgilerinin (X=3,55) kız 

öğrencilerin duyuşsal ilgilerinden (X=3,27) yüksek olduğu belirlenmiştir.  

 

Tartışma 

   

Araştırma sonucunda ortaokul sekizinci sınıf öğrencilerinin Fen Bilimleri dersine ilgi 

düzeylerinin bilişsel ilgi alt boyutunda yüksek olduğu belirlenmiştir. Bununla birlikte 

öğrencilerin Fen Bilimleri dersine yönelik duyuşsal ilgilerinin orta düzeyde olduğu 

belirlenmiştir.  

Alan yazın incelendiğinde bu araştırmadan elde edilen öğrencilerin Fen Bilimleri 

dersine yönelik bilişsel ilgilerinin yüksek olması bulgusunu destekler nitelikte öğrencilerin Fen 

Bilimleri dersine ilgilerinin yüksek düzeyde olduğunu belirten çalışmalar bulunmaktadır (Hasni 

ve Potvin, 2015; Karalar, 2018). Güven Yıldırım ve Köklükaya (2016), ilkokul ve ortaokul 

öğrencilerinin fen konularına ilgilerinin cinsiyet ve sınıf düzeyine göre farklılaşıp 

farklılaşmadığını incelediği araştırmada öğrencilerin fen konularına ilgilerinin yüksek düzeyde 

olduğunu belirtmektedir.  

Alan yazında bu araştırmadan elde edilen öğrencilerin Fen Bilimleri dersine yönelik 

duyuşsal ilgilerinin orta düzeyde olması bulgusunu destekler nitelikte öğrencilerin Fen 

Bilimleri dersine ilgilerinin orta düzeyde olduğunu belirten çalışmalar yer almaktadır. Demirel 

ve Keleş (2016) ortaokulda öğrenim gören öğrencilerin (5-8.sınıf) Fen Bilimleri dersine orta 

düzeyde ilgili olduklarını tespit etmiştir. Özarslan (2019), ortaokul öğrencilerinin Fen Bilimleri 

dersine yönelik ilgilerinin orta düzeyde olduğunu belirlemiştir.  

Yapılan çalışmalarda öğrencilerin Fen Bilimleri dersine yönelik ilgi düzeylerinin 

farklılık göstermesi ilgili çalışmalarda derse ilgi kavramının farklı bakış açılarıyla ele 

alınmasından kaynaklanabilir. Bazı araştırmalarda öğrencilerin belirli fen konularına yönelik 
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ilgileri araştırılırken diğer çalışmalarda öğrencilerin genel olarak Fen Bilimleri dersine yönelik 

ilgi araştırılmıştır. Ayrıca alan yazında Fen Bilimleri dersine yönelik ilgi konusunda yeterli 

düzeyde çalışma bulunmamaktadır (Demirel ve Keleş, 2016; Emre, 2012; Erten, 2008; Güven 

Yıldırım ve Köklükaya, 2016; Karalar, 2018). Bununla birlikte yapılan çalışmalarda derse 

ilginin duyuşsal ilgi ve bilişsel ilgi olmak üzere iki alt boyutta ele alınmaması farklı sonuçlar 

doğurmuş olabilir. Ayrıca Fen Bilimleri dersinde konular günlük yaşamla ilişkilendirildiğinde 

öğrencilerin derse ilgisi artmaktadır (Hürcan, 2011). Benzer şekilde Fen Bilimleri dersinde 

konuların günlük yaşamla bağlantı kurulmadan işlenmesi öğrencilerin derse ilgisini 

azaltmaktadır (Yaman, Dervişoğlu ve Soran, 2004). Dolayısıyla araştırma kapsamında 

öğrencilerin fen bilimleri dersine yönelik duyuşsal ilgilerinin orta düzeyde olması, Fen 

Bilimleri öğretmenlerinin öğrenme-öğretme sürecinde konularla gerçek yaşamı 

ilişkilendirmemesinden kaynaklanabilir. 

Araştırma sonucunda ortaokul sekizinci sınıf öğrencilerinin Fen Bilimleri dersine 

yönelik bilişsel ilgilerinin cinsiyete göre anlamlı bir farklılık göstermediği belirlenmiştir. 

Bununla birlikte ortaokul sekizinci sınıf öğrencilerinin Fen Bilimleri dersine yönelik duyuşsal 

ilgilerinin erkek öğrenciler lehine anlamlı bir farklılık gösterdiği belirlenmiştir.  

Araştırmadan elde edilen bulguları destekler şekilde Fen Bilimleri dersine erkek 

öğrencilerin daha ilgili olduğunu ortaya koyan araştırmalar bulunmaktadır (Güven Yıldırım ve 

Köklükaya, 2016). Berube (2000), erkek öğrencilerin fen ve matematik gibi doğrusal konulara 

kız öğrencilere kıyasla daha ilgili olduğunu ortaya çıkarmıştır. Araştırmada elde edilen 

bulgulardan farklı olarak alan yazında kız öğrencilerin erkek öğrencilere kıyasla Fen Bilimleri 

dersine daha ilgili olduğunu belirten çalışmalar bulunmaktadır (Karalar, 2018; Özarslan, 2019). 

Bunun yanı sıra kız ve erkek öğrencilerin Fen Bilimleri dersine yönelik ilgileri arasında anlamlı 

bir farklılığın olmadığını ortaya koyan çalışmalar da söz konusudur (Demirel ve Keleş, 2016).  

Araştırma kapsamında elde edilen bulgularda erkek öğrencilerin duyuşsal ilgilerinin kız 

öğrencilere kıyasla daha yüksek olması Fen Bilimleri öğretmenlerinin ders esnasında daha çok 

erkek öğrencilerin ilgisini çekecek bağlamlara yer vermesiyle ilişkilendirilebilir. Nitekim De 

Jong (2008), teknolojik alana ilişkin bağlamların erkek öğrencilerin ilgisini çektiğini, kozmetik 

ürünlerin özellik ve bileşenlerine ilişkin bağlamların ise kız öğrencilerin ilgisini çektiğini 

belirtmektedir. Fen Bilimleri öğretmenlerinin derslerde kız ve erkek öğrencilerin ilgisini çeken 

konu, örnek ve bağlamlara yeterince yer vermemesinin öğrencilerin Fen Bilimleri dersine 

yönelik ilgilerinde cinsiyete göre farklılaşmaya yol açtığı söylenebilir.   

Sonuç 

Araştırmanın bulguları doğrultusunda açığa çıkan sonuçlar şu şekildedir: 

• Araştırma sonucunda ortaokul sekizinci sınıf öğrencilerinin Fen Bilimleri dersine 

yönelik bilişsel ilgilerinin yüksek düzeyde, duyuşsal ilgilerinin ise orta düzeyde olduğu 

belirlenmiştir.  

• Araştırma sonucunda ortaokul sekizinci sınıf öğrencilerinin Fen Bilimleri dersine 

yönelik bilişsel ilgileri cinsiyet değişkenine göre anlamlı bir farklılık göstermemektedir. 

Öğrencilerin Fen Bilimleri dersine yönelik duyuşsal ilgileri ise erkek öğrenciler lehine anlamlı 

bir farklılık göstermektedir.  
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Öneriler 

Araştırma sonucunda belirlenen öneriler şu şekildedir: 

• Bu çalışmayla benzer şekilde farklı örneklem gruplarında öğrencilerin Fen Bilimleri 

dersine yönelik ilgi düzeyleri bilişsel ilgi ve duyuşsal ilgi alt boyutlarında incelenebilir ve çeşitli 

değişkenlere göre ilgi düzeylerinin farklılaşıp farklılaşmadığı araştırılabilir. 

• Öğrencilerin Fen Bilimleri dersine yönelik bilişsel ilgilerini ve duyuşsal ilgilerini 

artırmak amacıyla öğrenme-öğretme sürecinde kız ve erkek öğrencilerin ilgisini çekebilecek 

konu, örnek ve bağlamlara yer verilebilir.  

• Öğrencilerin Fen Bilimleri dersine yönelik ilgilerinin cinsiyet değişkenine göre 

farklılaşmasının nedenlerini belirlemek amacıyla nitel araştırmalar tasarlanabilir. 
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